



Proszowice, dnia 13.06.2023 r.

Uczestnicy
postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na postawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp
pn. Kompleksowa usługa polegająca na odbiorze, transporcie i unieszkodliwianiu odpadów
medycznych powstających na terenie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Proszowicach.

Oznaczenie sprawy: 11/ZP/2023

W związku z wniesieniem pytań przez Wykonawców, Zamawiający przedstawia treść pytań i udziela pisemnych wyjaśnień, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późniejszymi zmianami).

Pytanie 1

„Zamawiający w SWZ pisze:

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie kompleksowej usługi polegającej na odbiorze, transporcie i unieszkodliwianiu odpadów medycznych powstających na terenie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Proszowicach oraz w podległych Ośrodkach Zdrowia w Igołomi, Wierzbnie i Łuczycach.

Prosimy o wskazanie dokładnych adresów ośrodków podległych SPZOZ w Proszowicach.”

Odpowiedź:

Centralny Ośrodek Zdrowia
Igołomia 16
32-126 Igołomia

Ośrodek Zdrowia w Łuczycach
ul. Dworska 1
32-010 Łuczycy

Ośrodek Zdrowia w Wierzbnie
Wierzbno 2
32-104 Wierzbno

Pytanie 2

„Czy Zamawiający dopuści odbiór tzw. „na luz” bez konieczności każdorazowej wymiany pojemników?”

Wykonawca w ramach kontraktu zagwarantuje po każdorazowym odbiorze odpadów przeprowadzenie tzw. „suchej dezynfekcji” opróżnionych kontenerów wraz z wystawieniem stosownego oświadczenia o dokonanej czynności.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 3

„Zamawiający we wzorze umowy rozdz. 13 pkt 8.8:



SZPITAL W PROSZOWICACH

„W przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego w sytuacjach, o których mowa w ustępie 14 z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającego kary umownej w wysokości 200 % Wynagrodzenia należnego Wykonawcy w okresie rozliczeniowym bezpośrednio poprzedzającym okres rozliczeniowy zakończony odstąpieniem od niniejszej Umowy.”

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji na:

„W przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego w sytuacjach, o których mowa w ustępie 14 z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 5 % niezrealizowanego Wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy.”

Pragniemy zwrócić uwagę, że zgodnie z obowiązującymi przepisami wysokość ewentualnych kar powinna być proporcjonalna i adekwatna do popełnionego uchybienia. Jednocześnie zwracamy uwagę, że Wykonawca musi uwzględnić przy szacowaniu ostatecznej ceny, ryzyko ewentualnego nałożenia na niego kary nawet z przyczyn, na które nie będzie miał wpływu, (tj. choroba pracownika czy kolizja drogowa).

W związku z powyższym wnosimy o przyjęcie zaproponowanej modyfikacji co korzystnie płynie na ostateczną ofertę.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego zapisu do projektu umowy, ze względu na to, że kara umowna ma na celu zapewnienie bieżącego wykonywania umowy przez Wykonawcę zgodnie z zapisami umowy.

W sytuacji gdy Wykonawca umowę będzie realizował prawidłowo, wówczas zastrzeżone w umowie kary umowne nie stanowią dla niego żadnego zagrożenia.

Kara umowna nie może być symboliczna, lecz musi stanowić dla Wykonawcy faktyczne zagrożenie finansowe w sytuacji nieprawidłowego wykonywania umowy, lub w sytuacji zaprzestania jej realizacji.

Pytanie 4

„Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności faktur VAT o co najmniej 60 dni licząc od dnia upływu jej płatności”

Pragniemy zwrócić uwagę, że Wykonawca zobligowany jest do ciągłej i systematycznej realizacji umowy. W związku z tym zobligowany jest do ponoszenia bieżących kosztów związanych m.in. z kosztami unieszkodliwiania, kosztami zatrudnienia jak również kosztami transportu w tym paliwa.

Przyjęcie powyższego zapisu zagwarantuje Wykonawcy zachowanie płynności finansowej w tym samym zapewni Zamawiającemu rzetelnego i godnego zaufania Wykonawcę.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego zapisu do projektu umowy, ze względu na zapewnienie konieczności bieżącego i cyklicznego wywozu odpadów medycznych z terenu Szpitala.

Ze względu na charakter działalności SP ZOZ – u, Wykonawca otrzyma należne mu wynagrodzenie, nawet w przypadku gdyby miało ono zostać wypłacone z opóźnieniem w niektórych sytuacjach niezależnych od Zamawiającego.

Pytanie 5

„Prosimy o dodanie zapisu do Projektu Umowy:



SZPITAL W PROSZOWICACH

Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy realizującemu odbiór odpadów medycznych bezpłatny wjazd na teren szpitala oraz podjazd pod wskazane miejsca magazynowania odpadów. W razie konieczności Zamawiający zobowiązuje się również do wydania bezpłatnie karty wjazdowej/ przepustki na czas obowiązywania umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zaproponowanego zapisu.
Projekt umowy po zmianach w załączeniu.

Pytanie 7

„Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza realizację odbioru odpadów „luzem” tj. bez konieczności każdorazowej wymiany kontenerów zbiorczych ?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 8

„Prosimy o wyrażenie zgody na odbiór odpadów w godzinach od 7.00 do 15.00.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na odbiór odpadów w szpitalu w godzinach od 7.30 do 15.00.

Pytanie 9

„Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 12 miesięcy Zamawiający wytworzył i przekazał do unieszkodliwienia odpady o kodzie 18 01 81 ?”

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 10

„Zgodnie z treścią Załącznika nr 2 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: SWZ), przedmiotem zamówienia jest wykonanie usługi odbioru, transportu i unieszkodliwienia odpadów medycznych o kodach: 180101, 180102*, 180103*, 180104, 180106, 180109, 180181, 180182*.

Dopuszczalne sposoby unieszkodliwiania odpadów medycznych określa Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie unieszkodliwiania oraz magazynowania odpadów medycznych i odpadów weterynaryjnych (Dz.U. 2021, Poz. 2245).

Odpady objęte przedmiotowym zamówieniem o kodach: 180102*, 180103*, 180182*, 180101, 180109 mogą być unieszkodliwiane tylko i wyłącznie w spalarniach odpadów („proces D10”- przekształcanie termiczne na łądzie).

Odpady objęte przedmiotowym zamówieniem o kodzie 18 01 04 mogą być unieszkodliwiane jedną z trzech niżej wymienionych metod:

- przekształcanie termiczne na łądzie („proces D10”),
- obróbka fizyczno-chemiczna z wyłączeniem autoklawowania, dezynfekcji termicznej, działania mikrofalami, jeżeli technika zastosowana w tej obróbce zapewnia bezpieczne dla środowiska oraz dla życia i zdrowia ludzi unieszkodliwianie odpadów („proces D9”),
- składowanie na składowisku odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne („proces D5”).

Odpady objęte przedmiotowym zamówieniem o kodzie 18 01 06 mogą być unieszkodliwiane jedną z dwóch niżej wymienionych metod:

- przekształcanie termiczne na łądzie („proces D10”),”



SZPITAL W PROSZOWICACH

–obróbka fizyczno-chemiczna z wyłączeniem autoklawowania, dezynfekcji termicznej, działania mikrofalami, jeżeli technika zastosowana w tej obróbce zapewnia bezpieczne dla środowiska oraz dla życia i zdrowia ludzi unieszkodliwianie odpadów („proces D9”).

Natomiast odpady o kodzie 18 01 81 mogą być unieszkodliwiane tylko jedną z dwóch niżej wskazanych metod tj.

–obróbka fizyczno-chemiczna z wyłączeniem autoklawowania, dezynfekcji termicznej, działania mikrofalami, jeżeli technika zastosowana w tej obróbce zapewnia bezpieczne dla środowiska oraz dla życia i zdrowia ludzi unieszkodliwianie odpadów („proces D9”),

–składowanie na składowisku odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne („proces D5”).

Z uwagi na powyższe prosimy o wykreślenie z przedmiotu zamówienia odpadów o kodzie 18 01 81 lub o zmianę kodu odpadów z 18 01 81 na kod 18 01 80*, ponieważ odpady w postaci peloidów mogą być spalane w spalarniach odpadów medycznych („proces D10”) tylko wtedy, gdy są sklasyfikowane jako odpady potencjalnie zakaźne tj. pod kodem 18 01 80*.

Odpowiedź:

Zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 11

„W przypadku braku zgody na zmiany, o których mowa w pytaniu nr 4 prosimy o wydzielenie odpadów o kodzie 18 01 81 do oddzielnego pakietu i dopuszczenie składania ofert częściowych (na wybrany pakiet). Takie rozwiązanie pozwoli ubiegać się o zamówienie większej liczbie podmiotów, a to wpłynie na zwiększenie konkurencji wśród składanych ofert.

Brak zgody na w/w zmiany będzie niekorzystny dla Zamawiającego, gdyż zniechęci do składania ofert i będzie stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, a to z kolei wpłynie na konkurencyjność składanych ofert. W dobrze pojętym interesie Zamawiającego jest otrzymanie jak największej liczby ważnych i korzystnych cenowo ofert.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wydziela odpadów o kodzie 18 01 81.

Niniejsze wyjaśnienia Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania w dniu 13.06.2023 r.